

Konferencja Naukowa Praca - Zawód - Rynek Pracy

W dniach 22-23 października Uniwersytet Zielonogórski gościł osobistości naukowe, zajmujące się pedagogiką pracy, między innymi w osobach profesorów **Tadeusza W. Nowackiego**, **Zygmunta Wiatrowskiego**, **Stanisława Kaczora**, **Stanisława Szajka**. Wymienieni zaszczytli swoją obecnością Jubileusz 70-lecia urodzin i 48-lecia pracy naukowej i dydaktycznej prof. **Kazimierza Uździckiego** oraz zainicjowaną jubileuszem i zorganizowaną przez Katedrę Pedagogiki Pracy Instytutu Edukacji Techniczno-Informatycznej międzynarodową konferencję naukową.

Osoba Jubilata jest ściśle związana z problematyką pedagogiki pracy oraz edukacji ogólnotechnicznej, uwzględniając równoległe jej koncepcje i realizację w szkołach ogólnokształcących, a także kształcenie nauczycieli - specjalistów z tego zakresu.

Organizowana przez prof. **Bogusława Pietrulewicza** konferencja była już IX z cyklu: *Przygotowanie i doskonalenie zawodowe pracowników*. Istotne aspekty naukowe, które przedstawione zostały w licznych referatach i dyskusjach dotyczyły bardzo ważnej problematyki związanej z ogólnie pojętym rynkiem pracy.

Określony hasłowo: **PRACA - ZAWÓD - RYNEK PRACY**, szeroki profil konferencji umożliwił przekazanie przemysłów, wyników badań, poglądów i dokonań u schyłku XX wieku, jak i kreślenie wizji perspektywicznych kierunków rozwoju na XXI wiek w zakresie obejmującym wieloaspektowość tej problematyki, tj.:

- pedagogikę pracy jako subdyscyplinę naukową i jej praktyczne wymiary,
- edukację ogólnotechniczną w szkołach ogólnokształcących,
- kształcenie nauczycieli do realizacji edukacji ogólnotechnicznej,
- teoretyczne i praktyczne problemy kształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników,
- kształcenie pracownicze w zakładach pracy i organizacjach alternatywnych,
- problemy poradnictwa i doradztwa zawodowego,
- problemy rozwoju zawodowego pracowników.

Uroczystego otwarcia konferencji dokonał JM Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego **prof. Michał Kisielewicz**.

Referat okolicznościowy *Prof. zw. dr hab. inż. Kazimierz Uździcki niestrudzony badacz i organizator edukacji ogólnotechnicznej* - wygłosił prof. **Stanisław Kaczor**.

Pierwszą część konferencji uświetniły wystąpienia

okolicznościowe: **Zbyszko Piwońskiego** - Senatora RP, prof. **Stefana Kwiatkowskiego**, z-cy przewodniczącego Komitetu Nauk Pedagogicznych PAN i prof. **Horsta Wolffgrama** (Niemcy) oraz Uniwersytecki Chór Kameralny *Contenuus* wykonując pod dyrekcją Bartłomieja Stankowiaka *Gaude Mater Polonia*.

Uczestnikami konferencji byli pracownicy naukowcy, pracownicy biur pracy, zakładów pracy z kraju i zagranicy, w sumie ponad 150 osób. Pracowano w 8 sekcjach i 3 sesjach plenarnych. Analizowano wiele aspektów problematyki pracy, kwalifikacji pracowniczych i zawodowych, możliwości rozwoju zawodowego pracowników, sytuację na rynku pracy, możliwości pomocy osobom poszukującym pracy w skutecznym i efektywnym znalezieniu się w nowej sytuacji zawodowej i życiowej. Integralną częścią prac Konferencji była specjalna sesja poświęcona doskonaleniu zawodowemu pracowników administracji publicznej. Praca tej sekcji była też formą konsultacji ustawy o pracownikach służby publicznej, przygotowanej przez Senat RP pod kierownictwem Senatora **Zbyszko Piwońskiego**.



PREZYDIUM KONFERENCJI (OD LEWEJ) PROFESOROWIE: BOGUSŁAW PIETRULEWICZ, STANISŁAW KACZOR, TADEUSZ W. NOWACKI, STEFAN KWIATKOWSKI, ZYGMUNT WIATROWSKI

Podsumowanie obrad dokonane przez prof. **Zygmunta Wiatrowskiego** to wskazanie na teoretyczny i praktyczny wymiar treści konferencji i jej związków z problemami gospodarki i nauki oraz podkreślenie znaczenia konferencji w aktualnej sytuacji kraju.

Mirosław Matyjaszczyk

Mirosław Matyjaszczyk doktorem nauk

Dnia 22 lipca br. na Wydziale Maszyn Roboczych i Transportu Politechniki Poznańskiej odbyła się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr **Mirosława Matyjaszczyka** nt. „Wykorzystanie nośności granicznej w projektowaniu elementów maszyn z materiałów anizotropowych”. Promotorem rozprawy był prof. Janusz

Mielniczuk z Politechniki Poznańskiej. Pracę recenzowali: prof. Marian Dudziak z Politechniki Poznańskiej i dr hab. Witold Rybarczyk prof. nadzw. Uniwersytetu Zielonogórskiego i Akademii Rolniczej w Poznaniu.

Tytuł naukowy doktora nauk technicznych w zakresie budowy i eksploatacji maszyn został przyznany przez Radę Wydziału Maszyn Roboczych i Transportu Politechniki Poznańskiej w dn. 23 września 2003 r.

pb